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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 37/2022   

pro týden:  
3. 10. 2022 – 9. 10. 2022   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

OSLAVA SVÁTKU SVATÉHO VÁCLAVA 
Ve středu 28. září 2022 byl státní svátek – Den české státnosti, svátek svatého Václava, a to je 
čas, kdy si také v naší obci připomínáme tento svátek a u zvoničky se koná setkání a bohoslužba. 
Bohužel kvůli velmi špatnému počasí musela být oslava přesunuta do Kulturního domu. Zde 
proběhla mše, kterou sloužil P. Jan Jucha MS a následně milé setkání občanů při této příležitosti. 
Doufejme, že příští rok počasí bude přát a mše se bude opět sloužit u zvoničky. 

 
 
 
 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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ÚDRŽBA OBCE  
V uplynulém týdnu probíhal úklid obecních prostor, autobusových zastávek a vývoz odpadkových košů. Jelikož 
panovalo velmi špatné počasí pomalu se oprava plotu u křížku a vyčištění cesty k a kolem zvoničky. Také úklid po 
vandalech, kteří naházeli do koupaliště dopravní značení. 
V druhé polovině týdně se vyřezávali a nasazovali radiátory v kulturním domě na malém sále, restauraci, kuchyni a 
chodbě.  
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DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 
MUDr. Jan Žwak  
Termíny dovolené praktického lékaře 
 
14. 10. 2022 
17. - 21. 10. 2022 
11. 11. 2022 
9. 12. 2022 
 
Zástup v nutných případech zajistí ordinace na 
Pěnčíně. Nutno se telefonicky objednat. 
MUDr. Lejsková 
tel: 483 397 026 
Pěnčín 31 
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-
informace/zdravotni-stredisko/  
 
 

 

 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

https://kumpanicz.estranky.cz/  

https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/
https://kumpanicz.estranky.cz/
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VÝVOZ SEPTIKŮ 
Vážení občané, 
firma Číma s.r.o připravila pro naši obec 
opět po roce akci na vývoz septiků a žump.  
Jedná se o sdílený vývoz.  
Kdy je zvýhodněná doprava a každý zaplatí 
svůj obsah žumpy či septiku zvlášť 
fakturou. 
 

Ve čtvrtek 13. října 2022.  
Poslední přihlášky do 9.10.2022.  
Na další již nebude brán zřetel! 
Velkoobjemová cisterna na splašky bude podle seznamu objíždět 
naši obec. Obsluze bude pomáhat obecní zaměstnanec. 
 
V případě, že máte o takový vývoz zájem,  
pošlete sms na číslo 606 688 277 (nezapomeňte přidat jméno a čp. domu).  

 
Na základě velmi dobré zkušenosti s OÚ Loužnice a sdíleným 
vývozem v loňském roce můžeme tuto službu doporučit. 
 
https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak probíhal sdílený vývoz septiků v naší obci v roce 2021 se můžete podívat zde:  
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodaj/archiv/zpravodaj382021.pdf  

https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodaj/archiv/zpravodaj382021.pdf
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
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NABÍDKA PRÁCE 
 

Účetní v ZOO 
Pracovní poměr: práce na plný úvazek 
Smluvní vztah: pracovní smlouva 
Práce vhodná také pro: absolventy 
Lokalita: Liberec 
Firma: Zoo Liberec, příspěvková organizace 
Kategorie: Administrativní pracovník / pracovnice 
Min. vzdělání: Středoškolské nebo odborné vyučení s maturitou 
Liberecká zoo je nejstarší zoologickou zahradou v České 
republice (i v bývalém Československu). Její začátky sahají až k 
roku 1904, kdy tehdejší ornitologický spolek zřídil v areálu parku 

Lidové sady větší veřejnou ptačí voliéru, která se později rozrostla o další expozice a výběhy srnčí zvěře. 
Náplň práce: Starání se o celý systém účetnictví v naší Zoo. 

https://www.zooliberec.cz/o-nas/kariera/  
 

 
Kitl 
Hledáme brigádníky do prodejen v Jablonci nad Nisou a Vratislavic nad Nisou  
Vhodné pro maminky na mateřské, důchodce a studenty. 
Pracovní doba od 15-18 hodin. 

Je ti alespoň 18 let? Jsi pečlivý/á, zodpovědný/á a je na tebe spoleh? 
Pokud ano, tak se nám ozvi na bartova@kitl.cz  nebo na telefonní číslo +420 725 399 209. 
 

 
KNL - Nemocnice Turnov 
PŘIJMEME    
Pro turnovské OPERAČNÍ SÁLY hledáme SANITÁŘE. 
Plný pracovní úvazek 

Jednosměnný provoz (edit - již obsazen), volný jen provoz na směny  
Fyzicky náročná práce 
Nástup možný ihned 
Pokud chcete k nám do týmu, PIŠTE na e-mail: volnamista@nemlib.cz   

 

 
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
MĚSTO TANVALD 
vyhlašuje dne 27. 09. 2022 v souladu s ustanovením § 7 zákona č.312/2002 Sb. o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
výběrové řízení 
na pracovní pozici úředníka-úřednice v odboru stavební úřad a životní prostředí MěÚ Tanvald s 
náplní práce zajišťování agendy výkonu vodoprávního úřadu v obci s rozšířenou působností 
Tanvald. 

Místo výkonu práce: Městský úřad Tanvald, Palackého 359, Tanvald. 
Platové zařazení: 9. až 10. platová třída dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě v platném znění. 
Předpokládaný termín nástupu: dle dohody v co nejbližším možném termínu 
Předpoklady pro výkon funkce úředníka: Úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním občanem České 
republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla 
věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk a splňuje další 
předpoklady pro výkon správních činností stanovené zvláštním právním předpisem. 
Požadavky: 
- minimálně úplné střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou 
- kladný vztah k ochraně životního prostředí 
- praxe v oblasti stavební činnosti a životního prostředí výhodou 
- znalost veřejné správy výhodou 
- uživatelská znalost práce na PC 
- dobré komunikační schopnosti 
- řidičské oprávnění skupiny B 
Více zde: ttps://www.tanvald.cz/    

https://www.zooliberec.cz/o-nas/kariera/
mailto:bartova@kitl.cz
mailto:volnamista@nemlib.cz
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ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 

 
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/zeleznobrodsky-zpravodaj/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tanvald.cz/cs/aktualne/aktualne-v-tanvaldu/tanvaldsky-zpravodaj/tanvaldsky-zpravodaj-rok-2022.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.semily.cz/semilske-noviny/ds-1093 
 

 
https://www.muzeum-turnov.cz/ 

 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/zeleznobrodsky-zpravodaj/
https://www.tanvald.cz/cs/aktualne/aktualne-v-tanvaldu/tanvaldsky-zpravodaj/tanvaldsky-zpravodaj-rok-2022.html
https://www.semily.cz/semilske-noviny/ds-1093
https://www.muzeum-turnov.cz/
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ZE SVĚTA 
DRŽKOV 
V sousední obci Držkov proběhla velmi zdařilá oprava autobusové zastávky u kostela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ŽELEZNÝ BROD 
Další historickou památkou, kterou město 
v tomto roce nechává obnovit, je vedle 
Teprovska a Zvonice také dům 
Klemencovsko. 
Objekt zvaný Klemencovsko pochází z 

roku 1792.  Jeho průčelí bylo 
zakomponováno ve 40tých letech 
minulého století do moderní novostavby 
nynější spořitelny a muzea. Stavení je v 
přízemí opatřeno podloubím se dvěma 
arkádami na bohatě vyřezávaných 
sloupech. Mansardová střecha je kryta 
šindelem. 
Poslední neporušené roubené průčelí na 
železnobrodském náměstí dostane nový 
nátěr. Zachová se tak jedna z 
nejpůvabnější staveb na náměstí . 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

RADČICE 
Sousední obec Radčice má nové webové 
stránky https://www.radcice.eu/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.radcice.eu/
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ZÁSADA 
Sváteční den na svátek svatého Václava v Zásadě oslavili TJ Sokol Zásada pátým ročníkem dálkového pochodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
A v pátek 30. září 2022 od 18 hodin uspořádal TJ Sokol Zásada Noční běh kolem sokolovny v Zásadě. 
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ZÁSADA - TANVALD 
V neděli 2.října 2022 slavné loutkové divadlo „Prokůpek“ za Zásady, odehrálo představení v kostele sv. Prokopa v 
Tanvaldě - Šumburk. 
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DRŽKOV 
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DRŽKOV 
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DOLNÍ ČERNÁ STUDNICE – HUŤ 
Buďte opatrní při projíždění úseku mezi Dolní černou studnicí a Hutí, v zatáčkách to klouže! 
 
26.9.2022 dopoledne krátce před desátou hodinou se stala dopravní nehoda v katastru obce Pěnčín.  
Řidička s vozidlem Škoda Fabia jela po silnici třetí třídy ve směru od Hutě na Dolní Černou Studnici, kde ve stoupání 
vlivem nepřiměřené rychlosti nezvládla projet levotočivou zatáčku, vjela vpravo na krajnici, dostala smyk, přejela 
vlevo do protisměru mimo komunikaci a narazila do pařezu. Při této havárii řidička utrpěla zranění, se kterým byl 
převezena posádkou zdravotnické záchranné služby do jablonecké nemocnice. Charakter jejího zranění a doba léčení 
jsou předmětem probíhajícího šetření. Alkohol u ní policisté vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která měla 
negativní výsledek. Předběžná výše způsobené škody je předmětem probíhajícího šetření. Veškeré okolnosti celé 
události i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
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TURNOV 
V pondělí 3. října začne kácení stromů v turnovských parcích. 
V první etapě dojde k pokácení dřevin v okolí sochy sv. Jana 
Nepomuckého v Rývových sadech. Tyto stromy jsou aktuálně 
v nejhorším stavu, v současné době jsou označeny 
reflexní barvou. Samotné kácení proběhne v termínu od pondělí 
3. října nejdéle do soboty 15. října. Týká se oblasti Rývových sadů 
od altánu, kolem sochy sv. Jana Nepomuckého a podél cesty 
směrem k Dolánkám. Místo bude ohraničeno bezpečnostní páskou 
a nepřístupné. Cesta do Dolánek v tomto místě nebude průchozí. 
 
JABLONEC NAD NISOU 
Od pondělí 3. října bude omezen průjezd křižovatkou ulic 
Kamenná – Smetanova - Hasičská. Důvodem je výstavba 
kanalizace navazující na práce v ulici Kamenné. 
„Povolení na tyto práce je vydáno na týden od 3. do 9. října,“ 
upřesnil Pavel Sluka z oddělení investiční výstavby jabloneckého 
magistrátu. Snahou bude tyto práce ukončit v dřívějším termínu. 
Celý příští týden bude provoz na této křižovatce řízen semafory. 
 

 
DLASKŮV STATEK – DOLÁNKY U TURNOVA 
V sobotu 24. září proběhlo na Dlaskově statku v Dolánkách 
Svatováclavské posvícení, tradiční pořad, připomínající ukončení 
letní sklizně. Program uzavřel letní návštěvní sezónu 
Dlaskova statku. Návštěvníci mohli nahlédnout do světnice, 
šatních a ložních komor statku, kde jsou instalovány ukázky toho, 
jak se ve vesnickém prostředí zpracovával, lámal a drhnul len a 
konopí či jak se zpracovávalo ovčí rouno, jak se předlo na 
kolovratu, tkalo na karetkách, destičce či stavu. V areálu statku 
vystoupily folklórní soubory, proběhly komentované prohlídky 

výstavy a řemeslný jarmark s bohatým občerstvením.V muzejní dílně si návštěvníci mohli potisknout látku a ušít si 
z ní ptáčka nebo si upéct posvícenský koláček. Na své si přišly i děti, když shlédly pohádková představení, příznivci 
folklórního souborů Šafrán a Šafránek z Jablonce nad Nisou i vyznavači bluegrassové hudby a folku. Příchozí také 
shlédli strojení do kroj, živou demonstraci oblékání dívek a mužů do slavnostního pojizerského kroje. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Během měsíce září byl ve Věznici Rýnovice spuštěn nový 
ekologický projekt. Ve vězeňské kuchyni bylo instalováno 
zařízení na zpracování kuchyňských zbytků. Kompostér, který si 
vysloužil přezdívku podle legendárního bernardýna Bohouše a 
jeho nekonečného apetitu, je schopen zpracovat za jeden den až 
130 kilogramů kuchyňských zbytků (bioodpadů) a přeměnit je na 
úrodný kompost. 
Bioodpad, který vzniká ve vězeňské kuchyni byl dosud předáván 
společnosti zabývající se svozem odpadu, což znamenalo nemalé 

finanční prostředky. Instalovaný kompostér přemění odpad na 
úrodný kompost. „Celá operace je dílem speciálních odolných mikroorganismů, které svojí činností redukují objem 
vloženého bioodpadu až o 90 procent za jeden den. Nevadí jim ani vysoká teplota, ani kyselost či slanost vložených 
odpadů,“ přiblížila mluvčí Věznice Rýnovice Monika Králová. Výsledný produkt je kompost, který lze za určitých 
podmínek prodávat jako výrobek, neboť má platný atest. V podmínkách věznice bude využíván k terénním úpravám 
nebo ke zlepšení vlastností půdy na záhoncích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Občanští demokraté, Piráti, uskupení 
Společně pro Jablonec a Starostové pro 
Liberecký kraj se domluvili na koalici, 
která by měla vést statutární město 
Jablonec nad Nisou v dalších čtyřech 
letech. 
Do vedení města se tak nedostane 
vítězné hnutí ANO, které získalo nejvíce 
9 mandátů ze 30 možných. Nově tvořící 
se koalice bude mít 16 ze 30 mandátů v 
zastupitelstvu. Představitelé 
jednotlivých stran dnes potvrdili 
názorovou shodu na mnoho bodech a 
společně vytvářejí programové 
prohlášení a připravují partnerskou 
smlouvu, která by podle lídra ODS 

Miloše Veleho, měla být podepsána a zveřejněna nejpozději do tří týdnů. 
Kvarteto Jakub Chuchlík (Piráti), Lenka Opočenská (Společně pro Jablonec), Jana Hamplová (SLK) a Miloš Vele (ODS) 
odtajní i jména budoucí devítičlenné rady města. Podle dohody by měl být primátor Miloš Vele, o rozdělení resortů se 
ještě bude jednat, ale mělo by dojít k přeskupení, aby byla práce efektivnější, neboť tento systém byl zaveden již 25 
let a účastníci mluvili o tom, že je potřeba pracovat efektivněji. 
„Dnes jsme společně se zástupci ODS - Občanská demokratická strana, Česká pirátská strana a Společně pro 
Jablonec podepsali Memorandum o koaliční spolupráci pro období 2022-2026. Vyjádřili jsme tak společnou vůli k 
vytvoření většinové koalice. V našich volebních programech a prioritách nacházíme dostatečnou shodu pro 
spolupráci, která bude bezpochyby postavena na rozpočtové odpovědnosti, energetických úsporách, digitalizaci, 
zefektivnění fungování městských společností a magistrátu směrem dovnitř i k občanům a dalších společných 
programových průnicích. Shodli jsme se, že ODS připadne pozice primátora a dvě místa v radě města a ostatní strany 
získají dvě místa v radě města. Budeme intenzivně pokračovat ve společném jednání. Nebudeme nadále jednat ani 
uzavírat dohody s dalšími stranami a své úsilí zaměříme na dopracování koaliční dohody tak, aby byla uzavřena do tří 
týdnů kompletní včetně programového prohlášení," uvedli v tiskovém prohlášení Starostové pro Liberecký kraj. 
„Jako vítězové voleb s legitimním nárokem na post primátora jsme ještě o víkendu vyvolali jednání o možné koaliční 
spolupráci se všemi subjekty, které se zúčastnily voleb v Jablonci nad Nisou. Máme totiž úctu ke všem voličům, kteří 
projevili svoji vůli. Rozdíly mezi nimi neděláme! Všem subjektům jsme předložili naši, troufáme si říct férovou, 
představu o možné spolupráci a zároveň jsme si vyslechli jejich podmínky. Při tom jsme lpěli na tom, aby se 
nenavyšoval počet uvolněných, tedy placených funkcí, což by bylo v době energetické krize velice nešťastné vůči 
rozpočtu města, a hlavně neuctivé vůči obyvatelům Jablonce, kteří se obávají, jak zaplatí účty za energie. K osobnímu 
jednání nedošlo pouze v případě uskupení Společně pro Jablonec, které s námi poměrně dětinským způsobem jednat 
odmítlo, což považujeme za výsměch nikoliv nám, ale voličům. Ačkoliv nás o tom nikdo oficiálně neinformoval, ve 
středu večer jsme se dozvěděli, že Jablonec už svoji budoucí koalici má, a to bez hnutí ANO, které zvítězilo ve 
volbách s téměř 10% náskokem na druhou ODS. I když z toho jednoznačně vyplývá, že od počátku byl záměr 
ostatních stran hnutí ANO obejít, jsme připravení a budeme dál jednat," sdělila stanovisko krajská manažerka ANO 
pro Liberecký kraj Jana Hajná. 
 

ŽELEZNÝ BROD – SEMILY 
V pondělí 29.9.2022 krátce po 15. hodině byla hasičům nahlášena železniční 

dopravní nehoda na trati mezi Železným Brodem a městem Semily. Osobní vlak 
narazil do stromu, přičemž došlo k vykolejení vozu. Ve vlaku cestovalo 54 osob, 
čtyři členové posádky a dva psi, nikdo z nich nebyl naštěstí zraněn. 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
KŘIŽANY 
22.09.2022 pět jednotek bylo povoláno k požáru dřevěné chaty v katastru obce Křižany na Liberecku. Hasiči požár 
rychle zlikvidovali pomocí jednoho vodního proudu. Příčina vzniku a výše škody je v tuto chvíli v šetření. 
 
ŽELEZNÝ BROD – SEMILY 
26.09.2022 na trati mezi Železným Brodem a Semily osobní vlak narazil do stromu, přičemž došlo k vykolejení vozu. 
Ve vlaku cestovalo 54 osob, 4 členové posádky a 2 psi, nikdo z nich nebyl zraněn. 

 
DESNÁ 
1.10.2022 jednotky druhého stupně zasahovali v 
obci Desná u požáru střechy horské chaty. Hašení 
provedli hasiči jedním vodním proudem a 
vysokotlakým hasícím zařízení COBRA, dále 
přirozeně odvětrávali půdní prostory. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TANVALD 
26.9.2022 policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 36leté ženě podezření ze 
spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, kterého se dopustil v sobotu 24. září letošního roku. 
Tehdy byla večer krátce po dvacáté hodině kontrolována policejní hlídkou ve Velkých Hamrech při řízení vozidla 
Škoda Octavia. Policisté v jejím dechu naměřili hodnotu alkoholu 2,45 promile. Podezřelé tak nyní za spáchání 

uvedeného trestného činu hrozí v případě odsouzení trest odnětí svobody až na jeden rok. 
 

SMRŽOVKA 
Tento týden v úterý 27.9.2022 hodinu před polednem se stala 
dopravní nehoda na silnici první třídy ve Smržovce. Řidička s 
vozidlem Citrone C5 jela ve směru od centra města do Tanvaldu, 
kde při průjezdu mírné pravotočivé zatáčky pravděpodobně 
vlivem mikrospánku přejela do protisměru a narazila do boku 
nákladní soupravy, která jela od Tanvaldu. Při tomto střetu 
utrpěla řidička citroenu zranění, se kterým byl z místa události 
převezena posádkou zdravotnické záchranné služby do 
jablonecké nemocnice. Charakter jejího zranění a doba léčení 
jsou předmětem probíhajícího šetření. Alkohol u ní i řidiče 
nákladní soupravy policisté vyloučili provedenými dechovými 
zkouškami, které měly negativní výsledky. Předběžná výše 

způsobené škody činí částku 120. 000,- Kč. Veškeré okolnosti celé události i nadále šetří policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
LIBERECKÝ KRAJ  
Více jak dvě desítky policistů budou pomáhat při kontrolách na vnitřní státní hranici se Slovenskou republikou.  
Dne 28.9.2022 kolem 14:00hodiny odjelo dvacet policistů do Moravskoslezského kraje, kde budou pomáhat při 
kontrolách na vnitřní státní hranici se Slovenskou republikou. Policisté zde budou působit prozatím 10 dní. Ve 
společných hlídkách s policisty z Moravskoslezského kraje budou kontrolovat jak zelenou hranici, tak i hraniční 
přechody. Před odjezdem došlo ke krátké instruktáži prvním náměstkem pro vnější službu plk. Mgr. Pavlem 
Bartošem. Vyslání policistů je na základě usnesení vlády České republiky realizovat opatření obecné povahy 
spočívající ve znovuzavedení kontrol na státních hranicích se Slovenskou republikou. Počínaje půlnocí ze středy 28. 
září 2022 na čtvrtek 29. září 2022 budou v celé délce státní hranice se Slovenskou republikou znovuzavedeny hraniční 
kontroly na 27 bývalých hraničních přechodech, které zahrnují 17 hraničních přechodů silničních, 7 železničních a 3 
říční hraniční přechody. Na jiných místech nebude možné, až na stanovené výjimky, minimálně po dobu následujících 
deseti dnů státní hranice překračovat. Výjimka platí pro občany, kteří hospodaří jako zemědělci v bezprostřední 
blízkosti státních hranic a také pro lesníky, myslivce či rybáře při výkonu práce v bezprostředním příhraničí. 
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský 
- fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu:  https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-090-38-aneb-co-se-deje-
kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-288_137cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-090-38-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-288_137cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-090-38-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-288_137cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2022 
 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během víkendů se plánuje promítání filmů nebo zajímavých přednášek  

na téma cestování apd., na malém sále v Kulturním domě. 

  

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 26. listopadu 2022,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V sobotu 3. prosince 2022,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
V pondělí 5. prosince 2022,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V sobotu na štědrý den 24. prosince 2022 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 

 
LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 

V pátek 30. prosince 2022 odpoledne na koupališti! 

se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 

  

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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 POJĎTE DO DIVADLA! 
DO ŽELEZNÉHO BRODU 
 
19.10.2022 od 19:00 hodin 
 
Tři sourozenci se sešli v advokátní kanceláři, aby si vyslechli 
otcovu poslední vůli. Hvězda dětských show o bezpečnosti 
silničního provozu, ztahaná pracující matka samoživitelka a 
poněkud přestárlý, věčně zadlužený, leč stále vysmátý 
hipík. Jejich setkání ale není výrazem sourozenecké 
harmonie. Proto asi nepřekvapí, že důrazným přáním 
zesnulého v poslední vůli je, aby se jeho děti měly rády a 
nepraly se mezi sebou. Co ale překvapivé je, že největší díl 
dědictví má získat jakási tajemná Nina Yablonsky. Kdo to 
je? A proč k ní byl otec tak štědrý na úkor svých dětí? 
Podaří se ji vypátrat a přesvědčit, aby se své části dědictví 
vzdala? A není to celé jen velký podvod otcova advokáta? 
Hrají: Martina Hudečková/Zuzana Slavíková, Zuzana 
Kajnarová, Miroslav Etzler, Ladislav Hampl, Jaroslav 
Vlach/Jan Szymik/Miloš Kopečný a Kateřina Holánová. 

 

 POJĎTE DO DIVADLA! 
DO ŽELEZNÉHO BRODU 
 
9.11.2022 od 19:00 hodin 
 
V komedii plné upřímného humoru hrají Jana Boušková, 
Vilma Cibulková, Karolína Půčková. 
V komedii plné upřímného humoru se na jednom lázeňském 
pokoji sejdou vinnou havárie vodovodního potrubí tři 
sociálně i generačně rozličné ženy. Každá z hrdinek má 
odlišný problém, přesto však mají cosi společného – 
všechny byly v nedávné době vystaveny zlomovým životním 
okamžikům a teď stojí před nelehkým úkolem – naučit se 
žít své nové životy. 
 
Hrají: Jana Boušková, Vilma Cibulková, Karolína Půčková. 
 
Předprodej vstupenek od 5. září v TIC Železný Brod  
za 350 Kč. 
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CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY V ŽELEZNÉM BRODĚ 
Uskuteční se vždy od 18 hodin v KC Kino Železný Brod. 

 
17. 10.2022 - Pavel Chlum a Petr Kvarda: Malopolsko – hory, doly, Švejk a zelí – Procházka po nádherné málo 
známé oblasti jihovýchodního Polska, při které zamíříme i k hranici s Ukrajinou. Historicky se této oblasti říkalo Halič, přes 
kterou putoval známý voják Švejk za svým plukem. Budeme se pohybovat od lesů a jezer, kde budeme přespávat, přes 
pouště, skály a historická města jako Krakov, Přemyšl, či Zamość až po pohoří Bieszczady na samém konci Polska. 
Zavítáme do solných, křídových a stříbrných dolů a svezeme se jednou z nejrychlejších horských drah světa. 
 
14. 11.2022 - Adéla Skřivánková: Adéla odjela do Střední Ameriky – Na přednášce bude vyprávět o tom, jak se 
ztratila v džungli a přes noc lezla na sopku v Panamě. Jak se v Kostarice učila surfovat výměnou za hru na ukulele a proč 
tam na ni nakonec zavolali policii. Čím ji překvapila Nikaragua, před kterou ji všichni varovali. Proč Mexiko považuje za svůj 
druhý domov, ačkoliv si do piva stále odmítá míchat chilli. 
 
28. 11.2022 - Michal Černý: Omán – Přijďte se prozkoumat perlu Arabského poloostrova, kde prochodíme hory, 

pouště, památky a… Přednáška se koná pod záštitou Honorárního konzula Sultanátu Omán v České republice Jeho 
Excelence Ing. Ivo Vaňka. 
 
12. 12.2022 - Pavel Chlum a Petr Kvarda: Bizarní pokrmy jihovýchodní Asie – Neuvěřitelné, co skončilo na talíři 
dvou mladých cestovatelů. 
 
16. 1. 2023 - Michal Černý: Togiany – skoro neobjevený ráj – Prohlídka součásti indonéského ostrova Sulawesi, 
kde cestovní ruch zatím není masově rozšířen. 
 
30. 1. 2023 - Jiří „Kafíno“ Kafka: Chile – nikdy není pozdě – První cestu bez „cestovky“ podnikl v roce 2020 v 50 
letech, od té doby navštívil více jak 30 zemí světa. O své zážitky z putování po Chile se s vámi rád podělí. 
 
13. 2.2023 - Radka Tkáčiková: Treky pod dvě nejvyšší hory světa (Mt.Everest a K2) 
 
27. 2.2023 - Tomáš Šapovalov: Nový Zéland – Cestovatel nás seznámí se zážitky z 15měsíčního pobytu u protinožců, 

kde si můžete jeden den zalyžovat a hned druhý se vykoupat v moři. Během jediného dne můžete navštívit písečné duny i 
deštný prales. Zažít vzrušení z adrenalinových sportů, vychutnat si tepající atmosféru rušných měst nebo se dokonale 
zrelaxovat v tichu liduprázdné přírody.  
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https://www.facebook.com/RozhlednaCernaStudnice 
 

 
 

https://www.facebook.com/RozhlednaCernaStudnice
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
Teplý říjen - studený únor. 
Čistý nový Měsíc v říjnu slibuje pěknou vinnou žeň. 
Teplé září - říjen se mračí. 
Září víno vaří, a co nedovaří, říjen dopeče. 
Září víno vaří, říjen mačká hrozen. 
Září víno vaří, říjen víno pijem. 
Po teplém září zle se říjen tváří. 
Touží-li září po roce, bude v říjnu bláta po ose. 
Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlévají, tím 

déle pěkné a jasné dny potrvají. 
Divoké husy na odletu - konec i babímu létu. 
Když čečetek nevídati, hotov se na tuhou zimu. 
Když křížový pavouk se v říjnu ukrývá a nevylézá, 
není daleko do sněhu. 
Je-li říjen velmi zelený, bude, zato leden hodně 
studený. 

3.10. 
Den svaté Terezičky nebývá bez vlažičky. 
 
4.10. 
Svatý František zahání lidi do chýšek 
 
5.10. 
Na svatého Placida slunce ohně nevydá. 
 

8.10. 
O svaté Brigitě bývá mlha na úsvitě. 
 
9.10. 
Je-li déšť na sv. Diviše, bude mokrá zima. 
Kdo se těší, že do Diviše zasel, ať se netěší na úrodu 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

  03.10.       09.10.    17.10. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 5.10. 2022 
Vychází: 6:57       Vychází: 17:01      
Zapadá: 18:14      Zapadá: 1:00 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
Bude tuhá zima? 
Když pavouci začnou tkát pavučiny přes 
sebe, znamená to, že v nadcházející zimě 
nás čekají trvalejší mrazy. 
Jestliže mají na podzim zajíci a husy 
hustou srst a peří a jsou tuční, 
očekávejte, že zima bude tuhá. 
Pokud mravenci nosí do svého obydlí 
nezvykle hodně materiálu, tuhá zima nás 
nemine.  
Vidíte-li okolo i hodně žaludů, je to další 
náznak nadcházejících silných mrazů a 
dlouhé zimy. 
Vídáte-li kolem sebe nemálo vysokých 
krtinců, přijde tuhá zima. 
Občas se stane, že v listopadu kvetou 
stromy. Uvidíte-li toto v nadcházejícím 

měsíci, předpokládá se dlouhá zima. 

ÚKAZY NA OBLOZE 

 
ŘÍJEN 2022 
Říjnové večerní obloze budou kralovat obři – Jupiter a Saturn.  
Jupiter je viditelný téměř po celou noc kromě jitra, Saturn v první polovině noci. 
Mars spatříme po většinu noci kromě večera.  
Pro planetu Merkur nastávají podmínky nejlepší viditelnosti na ranní obloze, a to 
při maximální západní elongaci (18°) dne 8. 10. ve 22 hodin.  
Pozorovatelný bude zhruba do 22. 10. 
 
V úterý 25. 10. nastává částečné zatmění Slunce, které bude od nás 
pozorovatelné v celém svém průběhu. Velikost zatmění (v jednotkách slunečního 
průměru) v maximální fázi bude 0,42. 
Časový průběh částečného zatmění Slunce dne 25. října (SEČ) 
východ Slunce - 06 h 38 min 
začátek zatmění - 10 h 13 min 
maximální fáze - 11 h 18 min 
konec zatmění - 12 h 23 min 
 
V neděli 30. 10. končí platnost středoevropského letního času (SELČ). V tento den 
si ve 3 hodiny SELČ vrátíme hodinky zpět na 2 hodiny SEČ. 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 8. 10. 2022 Pavlína Hendrychová 
 9. 10. 2022 Eva Kűhnová (Malá) 

 
VÝROČÍ 

3.10. 1938 – Hitler s německou armádou vpochodovali do Československa 
4.10. 1799 – Vincenz Priessnitz, rakousko-moravský zakladatel lázní Jeseník  
4.10. 1906 – Ladislav Pešek, filmový a divadelní herec († 13. července 1986) 
5.10. 1936 – Václav Havel, dramatik a prezident († 18. prosince 2011) 
5.10.1946 – Rudolf Hrušínský mladší, herec 
6.10. 1289 - Václav III., český král († 4. srpna 1306) 
6.10. 1289 - Anežka Přemyslovna, dcera Václava II. 
7.10. 1847 – Emil Holub, cestovatel a etnograf († 21. února 1902) 
8.10. 1885 – Vladimír Jiří Rott, pražský obchodník († 22. listopadu 1965) 
9.10. 1410 – Poprvé v listinách zmíněn pražský Staroměstský orloj. 
9.10. 1929 - Zaregistrována nová značka Československých motocyklů - JAWA. 
9.10. 1929 – Vladimír Menšík, herec († 29. května 1988) 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

3.10. – Den technologických nadšenců, Den přítelů, Den virusů 
4.10. –Světový den zvířat, Den vodky, Den taca, Den lodí v láhvi, Den výměny 
žárovek 

5.10. – Den vyrábění přáníček, Světový den učitelů, Den prevence šikany, Den 
architektury 
6.10. – Den nudlí, Den jezevců,  
7.10. – Den van, Den frappé 
9.10. – Den pirožků, Den hry na babu, Světový den chobotnic, den zraku, 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

26. 9.1965 

konala aplikační 

cvičení NPJ 

zapálen 

neobydlený dům 

v dezolátním 

stavu, který byl 

určen ke 

zbourání. Cvičení 

se zúčastnily 

jednotky ČSPO z 

Jablonce nad 

Nisou, Jílového, 

Radčic, Loužnice 

a Zásady. Zbytky 

domu rozebírá a 

upravuje terén s. 

Číla Josef. 

 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

3. 10. 2022 – 9. 10. 2022 

 
3.10. - BOHUMIL je mužské křestní 

jméno. Toto slovanské jméno vzniklo 

jako překlad řeckého Theophilos 

(Teofil) „Bohu milý“. 

4.10. - FRANTIŠEK je mužské 

křestní jméno. Základem slova je 

germánské Frank(o) ('svobodný 

muž') a může se i vykládat jako 

oštěp. Jméno v podobě Francesco má 

svůj původ v Itálii. 

5.10. - ELIŠKA, resp. Elsa pochází z 
hebrejského elišebah, což znamená 
„Bůh je má přísaha“. Její alternativou 
je jméno Alžběta. Chlapecké jméno 
Elsu se vykládá jako "létající sokol" v 
jednom z indiánském jazyků. 

6.10. - HANUŠ je mužské jméno, 
pocházející z německého Hannes, což 
je zkrácenina od Johannes, čili Jan 
(hebrejsky יוחנן (jóchanán), Bůh je 
milostivý.) 

7.10. - JUSTINA je ženské křestní 
jméno latinského původu. Jeho 
význam lze přeložit jako 
„spravedlivá“. 

8.10. - VĚRA je ženské křestní 
jméno. Původ jména je slovanský, od 
slova „víra“. 

 9.10. - ŠTEFAN je mužské křestní 
jméno řeckého původu znamenající 
Vítěz. Obdoba jména Štěpán, která je 
populárnější spíše na Slovensku než v 
České republice. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

DUB, ŽALUDY 
Dub letní (latinsky Quercus robur ☼ Quercus pendunculata ☼ Quercus robur cristata) - krásu dubového lesa již 
nejednou popsali básníci a dávám jim za pravdu pokaždé, když se v lese ocitnu. I latinské jméno, volně přeložené 
jako krásný, silný strom, řadí dub mezi dominanty rostlinné říše. Nejmohutnější exempláře dorůstají výšky až 40 
metrů. 

 
Duby patří do čeledi bukovitých 
(Fagaceae). Až 40 metrů vysoký strom je 
domovem v celé Evropě; roste především 
ve smíšených lesích. 
 
Dnes se v léčení používá jen sušená 
mladá dubová kura. Obsahuje velké 

množství tříslovin (podle stanoviště a 
doby sklizně 8 až 20 procent), které jsou 
protizánětlivé a antivirózní. Posilují střeva 
a staví průjem. 
 
K léčebným účelům však potřebujeme 
kůru z tenkých mladých větviček, starých 

nejvýše 20 let, dokud mají kůru hladkou a lesklou. Proto sbíráme dubovou kůru do hustšího mlází na jaře, ještě před 
vyrašením listů, když se odlupuje a je na vnitřní straně vlhká. 
Bylinka se dá koupit i v lékárně, lepší je ale vlastnímu sběr, neboť účinnost závisí na době sběru a na výběru 
vhodných větviček. 
Na listy chodíme až později, když vyrostou do plné velikosti. Léčivá síla dubu byla známá a vážená od starověku. 
 
Zásluhou silně stahujícího účinku patří kůra i listy mezi nejlepší rostlinné léky na rány. Používám je proto hlavně 
zevně, osvědčily se do sedacích koupelí při hemoroidech, kde se příznivě projevuje i jejich schopnost zastavovat 

krvácení. Dobře rozvařená kůra nebo spařené listy se přikládají na špatně se hojící rány, vředy, praskliny, křečové žíly 
a chronické otoky lymfatických uzlin. 
 
Silný odvar slouží také k vyplachování při zánětech ústní dutiny, k masírování a natírání dásní při parodontóze (spolu 
s přesličkou), do koupelí při nadměrném pocení nohou, při omrzlinách, popáleninách a na omývání nebo na obklady 
při zánětech očí. Jiným způsobem vnějšího použití dubu je zasypávání ran práškem z jemně umleté kůry. 
Při vnitřním použití se čaj z dubové kůry a listů uplatňuje při některých ženských chorobách, zvláště při silném 
menstruačním krvácení a zánětu vaginy (bělotoku). Doporučuje se i do čajových směsí na léčení psoriázy (lupénky). 
Čaj z kůry a listů je velmi dobrý při otravách žaludku, například houbami nebo masem. 
 
Dubová kůra se používá vnitřně ve formě čaje a zevně ke kloktání a na obklady, na sedací a celkové koupele. Při 
použití na čaj činí denní dávka 3 gramy. Na kloktání se bere 20 gramů kůry na 1 litr vody, na koupele 5 gramů; 
neaplikovat delší dobu, neboť dubová kůra vysušuje. 
Kontraindikace: Neužívat zevně při velkoplošných poraněních a ekzémech. 
Interakce: Při vnitřním užívání může být zpomalena nebo zamezena resorpce alkaloidů a jiných alkalických léčiv. 

Vedlejší účinky nejsou známy. 
 
Žaludová káva: 
Vezmeme žaludy, oloupeme je od slupky. Roztříštíme je v tříštivém mlýnku, sekáčku nebo robotu. Opražíme a jsou 
připravené ke konzumaci. Žaludovou kávu vyrobíme tak, že zalijeme opražené rozdrcené žaludy vařící vodou, 
necháme vylouhovat, můžeme přidat mléko (čímž se zneutralizuje hořká chuť žaludů). 
Dle své preference můžeme při louhování přidat i vlašské ořechy, skořici, vanilkový cukr apod. Přecedíme a můžeme 
pít. 
 
Účinky rostliny: 
hemoroidy - sedací koupel, krvácení, kožní vředy, kožní prasklinky a rány, křečové žíly, varixy, 
lymfatické uzliny – otoky, záněty v dutině ústní, parodontóza, nadměrné pocení nohou, omrzliny, 
popáleniny, zánět očí (spojivky, víčka ad.), psoriáza, lupénka, otravy žaludku houbami, masem ad. 
Jídlem, silné menstruační krvácení, zánět vaginy a bělotok (kolpitida) 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

ZELŇAČKA SE ZAKYSANOU SMETANOU 
1 balíček bílého kysaného zelí, 1 litr zeleninového vývaru, 100 ml smetany ke 
šlehání 33 %, 3 ks kuličky pepře, 2 ks kuličky nového koření, 2 ks bobkové listy, 
2 ks nožičky oblíbené klobásy, 2 ks brambory, 2 lžíce mleté sladké papriky, 2 lžíce 
hladké mouky, 1 lžíce másla, 1/2 lžíce cukru krupice, sůl, zakysaná smetana 
k servírování. 
Zelí i s nálevem dejte do hrnce, zalijte vývarem (200 ml) a nechte vařit na 
mírném plamenu cca 10 minut. Zalijte zbytkem vývaru, přidejte bobkový list, 
nové koření, pepř a na kostičky pokrájené oloupané brambory a osolte. Vařte, 
dokud brambory nezměknou. Smíchejte mouku se smetanou ke šlehání a 

postupně směs přilijte k polévce. Máslo nechte rozpustit na pánvičce a přidejte k němu mletou papriku. I tuto směs 
přidejte do polévky a nechte provařit. Přidejte na kolečka nakrájenou klobásu a dochuťte cukrem. Jednotlivé porce 

na talíři zdobíme kopečkem zakysané smetany. 
 

VEPŘOVÁ PANENKA NA HŘÍBKÁCH A ROZMARÝNU 
500-750 g vepřové panenky, 250 g mladých hříbků (smrkový, dubový, hnědý), 
2-3 ks snítky rozmarýnu, drcený barevný pepř, olivový olej, máslo, sůl 
Špalíčky panenky očistíme, odblaníme. V pánvi rozehřejeme máslo s olivovým 
olejem v poměru 1:1. Vložíme osolené špalíčky svíčkové, opečeme ze všech 
stran. Přidáme plátky hříbků, snítky rozmarýnu, přiklopíme a dusíme pod 
pokličkou 15 minut. Maso občas otočíme, přelijeme šťávou. Měkkou panenku 
nakrájíme na plátky, rozložíme na talíře, přelijeme šťávou, opepříme, přidáme 
podušené hříbky, podáváme s pečenými brambory. 
 
HOUBOVÁ PAŠTIKA 
750 g směs hub, 500 g vepřových jater, 200 g vařených brambor, 100 g 
anglické slaniny, 100 g slaniny, 2 ks housky, 2 ks cibule, 1 dl mléka, mleté 

nové koření, nasekaný tymián, mletý koriandr, zázvor, pepř, olej, sůl 
Nejprve nakrájíme housky a zalijeme je mlékem, brambory uvaříme do 
měkka. Pokrájíme slaninu necháme rozškvařit, přidáme nakrájenou cibuli a 
osmahneme do zlata a dáme stranou. Očištěné houby nasekáme na drobné 
kousky a na oleji podusíme do měkka a necháme vychladnout. Játra 
nakrájíme na malé kousky a rozemeleme na mašince nebo v robotu. Do větší 
mísy vložíme umletá játra, přidáme rozmělněné, vymačkané housky, 

osmaženou cibulku se slaninou a jednu polovinu podušených hub a vše tyčovým mixerem rozmixujeme na jemno. 
Přidáme druhou polovinu podušených hub a ochutíme nasekaným tymiánem, mletým koriandrem, mletým novým 
kořením, zázvorem, pepřem, solí (koření používáme s mírou, můžeme použít i jiné koření, které máme rádi, na trhu 
je k dostání i namíchané paštikové koření). Je-li směs příliš řídká zahustíme nastrouhanými povařenými brambory. 
Paštikovou formu nebo srnčí hřbet vyložíme plátky anglické slaniny a naplníme směsí 1 cm od okraje, do pekáče 
nalijeme 4 cm vody, vložíme formu z paštikou a dáme péct do vyhřáté trouby, pečeme 30 minut, pak vyndáme z 
trouby paštiku, propíchneme nahoře špejlí několik dírek a zakryjeme alobalem a pečeme dalších 30 minut. Necháme 
vychladnout a uložíme to lednice ztuhnout. Paštiku krájíme na plátky a podáváme s chlebem. 

 
ČOKOLÁDOVÉ ŘEZY S ČERVENOU ŘEPOU 
2 a 1/2 hrnky špaldové mouky, 1 hrnek horké vody, 5 lžic tekutého medu, 
3 lžíce kokosového oleje, 3 lžíce kakaa, 2 lžíce prášku do pečiva, 50 g 
hořké čokolády, 3 ks vejce, 2 ks středně velké syrové řepy, 2 ks jablka, 
mouka na vysypání plechu, tuk na vymazání. Na polevu a ozdobu: 100 g 
hořké čokolády, nasekané vlašské ořechy, ořechy na ozdobu 
Chce to rukavice, pak červenou řepu oloupeme a nastrouhám na jemno, 
také oloupaná jablka nastrouháme, ale na hrubo. Horkou vodu smícháme 
s kakaem, přidáme 50 g horké čokolády a kokosový olej, promícháme, 
pak přidáme vajíčka, med, vše prošleháme. V druhé nádobě smícháme 

mouku a prášek do pečiva. Sypkou směs postupně zapracujeme do tekuté směsi. Nakonec do hmoty přimícháme 
nastrouhaná jablka s řepou, směs by měla mít řidší konzistenci, bude-li hustší, přidáme ještě trochu vody. Plech 
vymažeme tukem, vysypeme moukou, plech vylijeme hmotou, měla by sahat tak do 2/3 výšky plechu, pozor, při 
pečení těsto nabyde. Pečeme 40 až 50 minut v troubě vyhřáté na 170-180 °C, testem pomocí špejle zjistíme, zda je 
těsto důkladně propečené. Po vychladnutí přelijeme povrch horkou polevou připravenou z čokolády, kterou jsme 
rozpustili v horké lázni, poklademe půlkami vlašských ořechů. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

SBĚR KAŠTANŮ 
S podzimem přichází doba sběru kaštanů pro zvířátka a také na výrobu různých postaviček a ozdob z kaštanu.  
V Loužnici se na kaštany chodilo ke „Karnetům“, tam rostl veliký kaštan, který pokryl velkým množstvím kaštanů 
veškeré potřeby loužnických dětí.  
Nosily se do školy jako sběr, ale také se z nich vyráběla spousta různých zvířátek a postaviček. 
Maminka nám dávala kaštany do kapes a ty nás hřály, když jsme je mnuly v rukou. 

   
Možná jste nevěděli, že s kaštany se dá také čarovat. 
Můžeme do nich vkládat energii a jsou velmi vhodné k vytváření 
amuletu.  
Kaštan je magická rostlina a její plody, ty podzimní lesklé a na omak 
příjemné oblázky, nabité celou silou mocného jara a léta, nám dokážou 
neskutečně pomoci. Mají totiž moc odrážet negativní energii, ale pozor 

na to, kde je nasbíráte. Nikdy ne u hřbitovů, míst tragických události a 
podobně. Vtahuji do sebe totiž energii okolí, a tak by vám takové mohli 
pěkně zavařit. Přinést noční můry a podobně.  
Sbírejte v parcích a na slunných místech, vždy jen tolik, kolik 
potřebujete a s pokorou poděkujte.  
Kaštan v kapse či peněžence nošený společně s mincí přitahuje peníze a 
bohatství. Kaštan uzdravuje, a nejen jako mast či tinktura. Přináší štěstí, 
dodává sebedůvěru, zbavuje nejistoty a stresu, stačí ve slabé chvilce 
promnout v dlani a hned vám bude lépe.  
Ženy, co chtějí otěhotnět, by měly nosit kaštan u sebe na těle, třeba v 
podprsence.  

Říká se, že když dáte někomu kaštan bez rozmyslu, onen člověk při vás 
bude stát v dobrém do smrti. 
Vyzkoušejte magii ve vaší rodině.  
Jednou za rok se do látkového pytlíku (ne igelit, nepropouští totiž energie a 

vůbec k magii nepatří), pro každého člena rodiny se nasbírá odpovídající 
počet kaštanů k jeho věku .. a jeden navíc. když např. má 32 let, bude mít 

33 kaštanů v 
pytlíku. 
Vybírejte 
kvalitní, 
neshnilé 
nebo jinak 
poškozené plody. Takto připravený sáček se dá někam do 
postele, pod polštář, nebo alespoň na noční stolek. 
Zajišťuje ochranu před nočními děsy, nachlazením a 
nemocem obecně. Vytahují totiž veškeré škodliviny z těla. 
Každý rok se vymění a použité kaštany se vrátí přírodě 
zpět. 
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                      LOUŽNICKÉ TRADICE 
 
SKLIZEŇ BRAMBOR  

Každý rok na podzim se v Loužnici vybíraly brambory 
z pole, stejně jako na jaře i při vybírání se sešlo 
několik hospodářů.  Pole byla již nachystaná a od 
ranních hodin Loužnicí bručeli traktůrky. Všichni se 
sešli na prvním poli, chlapi s „čertem“ vyorávali 
brázdy, ženy, děti a starci sbírali vyorané brambory, 
do košů a následně do pytlů. Hospodyně po ukončení 
vybírání brambor nabízely lahůdky ze své kuchyně, často to bývalo studené pečené maso s 
pečivem, domácí nakládaná zelenina a samozřejmě nechyběla kořalička a pivo.  
Také se u pole rozdělal ohníček, naneslo se suché chrastí, sláma ze strnišť a suchá 

bramborová nať. Všechno se to zapálilo, a to bylo všude kouře. Ale upečené brambory v ohni, to byla lahůdka 
podzimu.  

Vzpomeneme si na obrázky od Josefa Lady -Podzim, ohníčky, děti na poli, pouštění draků ... 
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POSVÍCENÍ, HODY 
Na Moravě hody, ve Slezsku krmáš a dříve to byly také císařské hody.  
Za starých časů se posvícení slavilo v každé vísce i tam, kde neměli kostel. Býval to jeden z nejoblíbenějších svátků 
prostého lidu, který zároveň oslavil ukončení polních prací, nejčastěji žní. 
Posvícení byla také výroční slavnost, která připomíná posvěcení místního kostela a slavila se v neděli před, nebo po 
svátku světce, jemuž byl zasvěcen místní kostel. O oslavách posvícení u nás vypráví již přemyslovské legendy, třeba 
proradný Boleslav pozval svého bratra Václava na posvěcení chrámu a u jeho bran ve Staré Boleslavi ho pak 
zavraždil. 
Díky těmto slavnostem, které se konaly v každé farnosti jinak, trpěla pracovní morálka. Císař Josef II. proto oslavy 
sjednotil v celé zemi a roku 1787 vydal nařízení slavit posvícení v jeden čas. Termín stanovil na neděli po svátku 
svatého Havla (16.10.). Poslušní poddaní přijali toto nařízení velice nadšeně. Od té doby slavili třetí neděli v říjnu tzv., 
císařské hody" nebo také, Havelské posvícení". A mimo nich i dál svoje místní posvícení tzv., naše posvícení". 
Posvícení v Čechách a hody na Moravě se tedy nejčastěji slavily na podzim, kdy už byl nový mák do buchet, zásoby 
vajec a čerstvé mouky, zralé švestky nejen na povidla a vykrmené husy na pekáč. Zkrátka ideální čas na návštěvu 
příbuzných a přátel. 
Přípravy na posvícení začaly důkladným úklidem domu i hospodářských budov. V pátek zabíjely hospodyně husy, 
kachny, kuřata, často i prasata a v sobotu je pekly, smažily řízky a dohlížely na řezníka, aby výrobky z prasete byly 
chutné.  
Chasníci postavili na návsi „posvícenskou“ máji, vysokou a rovnou, pěkně pestrými pentlemi vyzdobenou, aby byla 
svědkem slavného českého posvícení. Děvečky zase s panímámou podle receptů svých babiček pekly koláče a 
odpoledne je posílaly příbuzným a přátelům s pozváním na nedělní slavnostní oběd. Scházely se na něj celé rodiny 
včetně vzdálených příbuzných, přátel a sousedů. 
 
O posvícení, všecko to voní tak jako v apatyce. 
Tu voní jaternice, tamhle zas koláče z pece. 
Ten, kdo by nešel na posvícení, ten by byl blázen přece. 
 
Po obědě se zapalovaly dýmky nebo i doutníky, besedovalo se a dohazovalo se. V tuto dobu se konalo mnoho zásnub 
a uzavíralo plno sňatků. Po obědě se šlo opět do kostela, po požehnání se již ozvaly zvuky muziky, která hrála pod 
májí na návsi, aby se pak definitivně odstěhovala do hospody, kde bylo centrum celé posvícenské zábavy. České 
posvícení, to pravé staročeské trvalo celý týden až do „mladého posvícení“, to je do příští neděle, tedy plných sedm 
dní. V tento den byla skácená máje a tím také posvícení definitivně skončilo. 
Po slavné posvícenské neděli následovalo místy pondělí, zvané obyčejně „pěkná“ nebo „zlatá hodinka“. Na konci 
posvícení se také dříve dodržovala stará pohanská tradice oběti, tam kde chasa obcházela vesnici vozila s sebou i 
nazdobeného berana, kterého na konci průvodu sťali před hospodou a jeho maso posloužilo k přípravě večeře pro 
celou chasu. Pokud stárek nedokázal setnout berana na poprvé musel zaplatit pokutu a smála se mu celá vesnice. 

Dnes se beran již jen 
obřadně vozí při obchůzce. V 
jiných vesnicích dodržovali 
podobný obřad s kačerem 
nebo s kohoutem. 
Přes liniii křestanskou 
zůstává význam celku v 
poloze radosti, hojnosti a 
hodování. Dodnes slovo 
posvícení je synonymem 

těchto hodnot. A pokud 
máme nějakou újmu či 
neúspěch, říkáme: "Není 
každý den posvícení." Dnes 
se také slaví posvícení, ale je 
to již jen pouhý stín 
staročeského posvícení a 
bohatýrské doby. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
BEDLY A BEDLIČKY. 

Nahlédnete-li do rejstříku názvů v atlase hub, objevíte kolem padesáti druhů bedel. Spolehlivě je dokáže všechny 
rozlišit jen zkušený mykolog. Na tomto místě se dotkneme jen několika nejznámějších jedlých, ale také těch ošklivě 
jedovatých. Platí zásada – především se vyhýbejte malým bedličkám do výšky cca 5 cm, kde nemusí jít o mladou 
bedlu ze skupiny jedlých, ale o dospělou bedličku ze skupiny jedovatých.  
Smažené klobouky velkých jedlých bedel patří ke gastronomickým bombám, ať již upravené jako přírodní řízky, nebo 
jen obalené v mouce, v těstíčku, nebo v trojbalu. Ještě uzavřené koule klobouků bedel vysokých lze naplnit sekanou - 
a opět v těstíčku, nebo trojbalu vysmažit ve fritovacím hrnci neuvedeného výrobce… 
Třeně bedel jsou tuhé, lze je ale podélně rozříznuté sušit a ve svazcích pak vyvařit v omáčce, nebo polévce. Usušené 
lze i rozemlít a použít jako koření. (To jsem ale nezkoušel). 
Zde se můžete podívat na malý výčet jedlých bedel v Jizerkách rostoucích i na varování před nebezpečnými druhy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Pozor na „bedličky“ 
U nás jich roste několik desítek druhů a žádný z nich není jedlý. Naopak jsou mezi nimi druhy velmi nebezpečné, 
například prudce jedovatá bedla chrapáčová nebo bedla Josserandova, která obsahuje jedovatý alkaloid amanitin 
jako muchomůrka zelená a čepičatka jehličnanová a jsou tedy smrtelně jedovaté. 
Záměna těchto malých bedel za druhy běžně sbírané však naštěstí není moc pravděpodobná, na to jsou tyto houby 
příliš malé. Dosahují totiž výšky nejvýš 5 cm, jejich klobouček je široký jen 2 cm. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po srpnové a zářijové neúrodě hub v našem regionu přišel zvrat k lepšímu. Na říjnovou vycházku Hamrovských 
houbařů doneslo čtyřiadvacet účastníků ze širšího okolí druhově pestrou plejádu momentálně rostoucích hub.  
A bylo co sledovat. Na třicet druhů dřevokazných hub popsali hned v úvodu přednášky přítomní mykologové. 
Následovalo několik druhů pavučinců, penízovek a bedel, deset druhů ryzců, řada druhů muchomůrek, lišek a spousta 
méně známých, ale proto pro účastníků zajímavějších druhů.  
 
V pokračujícím poutavém výkladu dr. Víta následovaly obecně známé druhy (ty „bez čárek“ na spodní straně 
klobouku…). Přes deset druhů hřibů, kozáky, křemenáče i letos hojně rostoucí klouzky modřínové (sličné). Určitě 
populární byl i popis hřibu kříště, kterého houbaři mnohdy zaměňují za hřib kovář. Je ale odporně hořký a jedna 
plodnice zkazí v kuchyni celou snášku hub. 
 
Je ale třeba se mít stále na pozoru před sběrem jedovatých hub, které na místě reprezentovaly muchomůrka 
panterová i smrtelně jedovatá muchomůrka zelená.   

 
Význam terénních vycházek houbařů spočívá v odborném výkladu mykologa, spojeném se zvýrazněním 
doprovodných určujících znacích každého druhu, (vůně, barva na řezu, povrch třeně i klobouku plodnice atd.), které 
si každý zájemce „očuchá“ na místě. 
 
Podobné akce ovšem plní i určitou společenskou roli – setkání přátel stejného zájmu, které v uspěchané společnosti v 
poslední doby určitě chybí… 
 
Za spolupráci děkují Hamrovští houbaři „Mysliveckému sdružení Bárov“, které poskytlo prostory u své chaty v 
Bohdalovicích.  
                                                                                                                      Text a foto: Petr Hampl 
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V sobotu 1. října 2022 proběhla houbařská vycházka. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
Školní rok 1930 – 31 

 
Počátek a konec školního roku 
Školní rok 1930-31 počal v pondělí 1. září 1930 a skončil v sobotu 27. června 1931. 
 
Učitelský sbor 
Řídící učitel Alois Ludvík zůstal na svém místě. Třídní učitelkou na místě Věry Macounové 
ustanovena definitivní učitelkou Anna Dobiášová, dosud učící ve Vlastiboři. Po dobu její 
mateřské dovolené od 1.9. – 30.11 1930 ustanovena učitelka Vlastimila Jilmová, dosud 
působící v Lomnici nad Popelkou. 
Na místě učitelky ručních prací Antonie Ludvíkové ustanovena učitelka ručních prací a 

domácích nauk Anna Dolenská. 
 
Vyučování 
Po celý školní rok se vyučovalo nezkráceně, celodenně. Třídní učitelka Anna Dobiášová požívala mateřské dovolené 
od 1.9. – 30.11. 1930 
Ježto všechno žactvo 6, 7 a 8 školního roku chodilo do měšťanské školy v Zásadě a počet žactva v jednotlivých 
třídách by byl velmi rozdílný, svolila okresní školní rada v Semilech, aby jako loni I. třídu tvořilo žactvo 1., 4. a 5. 
školního roku a II. třídu 2. a 3. školního roku. Rozdělení toto se opět úplně osvědčilo. 
 
Učebnice 
Učebnice žactva se v tomto školním roce nezměnily. 
 
Zdravotní stav 
Zdravotní stav žactva i učitelstva byl v tomto roce příznivý-mimo ojedinělé případy lehčího onemocnění. 
 

Očkování žactva 
Očkování žactva provedl 15.2.1931 
nově ustanovený obvodní lékař 
v Držkově pan MUDr. Bedřich Hirsch. 
Dosavadní lékař pan MUDr, Richard 
Marek byl pensionován. 
 
Slavnosti 
Žactvo společně se „Sokolem“ oslavilo 
28. října 1930 svátek „Svobody“ 
akademií v Sokolovně, při níž 
předneseny případné recitace, 
tělovýchovná i zábavná čísla. 
O významu dne promluvil podepsaný. 
Proslovy ve škole bylo vzpomenuto 
těchto významných dnů: 
 31.10. svátek spořivosti 

7.3. 81 narozenin pana prezidenta 
28.3. narozenin učitele národů Jana Amose Komenského 
4.4. společně s občanstvem žactvo zúčastnilo se 2 minuty vzpomínky na padlé (mír Čsl červeného Kříže) 
O prázdninách 6. července účastnilo se žactvo slavnosti upálení M.J. Husa. 
I všech jiných národních velikánů vzpomenuto v jubilejních dnech jich narození i úmrtí.  
 

Foto: pohled na Držkov ze střechy kostela 

Pokračování příště…. 

 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled z Klubáku přes Červený dům k Bratříkovu, Loužnici a Černostudniční hřeben. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Rukou dosáhnete daleko - okem ještě dále - ale nejdále myšlenkou“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 

 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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